Quantidade: 1 unidade
Valor total: R$ 8.265,00
Total geral do Pregão Eletrônico n° 006/2022 – R$ 20.264,00.
Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 25 de janeiro de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 26 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, na Rua
Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, n.º 161, Bairro Capão Raso, Curitiba, Paraná, CEP 81.312-170, presentes de um lado
a FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS, inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato
representada pelo Diretor Geral SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ, CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador
da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO, CPF/MF nº 570.893.889-72,
registram-se os preços da empresa LEILA APARECIDA BONILHA MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 37.434.968/0001-36, com sede na Rua Sucuri, n.º 768, Bairro Pioneiros Catarinenses, Cascavel, Paraná, CEP
85.805-437. Este procedimento está embasado nos termos do Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 160/2021 -
Feas e Anexos, cujo objeto é “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de
pulseira de identificação, branca, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente
ao(s) item (ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada.
Item 1: 108470/ Pulseira para Identificação Branca (Identificação de Paciente Internado), conforme especificações
inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 25.000 unidades
Valor unitário: R$ 0,34
Valor total: R$ 8.500,00
Marca: Própria
Valor total para a empresa: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas
a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze)
meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao
certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).
As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico nº 160/2021 – Feas.
E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021

Objeto: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de

registro de preços, de pulseira de identificação, branca, para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 18 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

Página 49

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 24 de janeiro de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO, nos termos do Art. 26 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, o ato de declaração de
dispensa proferido nos autos do Processo de Dispensa de Licitação n.º 01/2022, fundamentado no art. 24, inciso XX da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações, em favor da empresa FEDERAÇÃO NACIONAL DE EDUCAÇÃO E INTEGRAÇÃO DOS SURDOS
– FENEIS, para prestação de serviços serviços de tradução-interpretação da língua portuguesa para a Língua Brasileira de
Sinais - LIBRAS e vice-versa no âmbito da Câmara Municipal de Curitiba, com base nos autos do Processo Administrativo n.º
00008-836/2022.

PALÁCIO RIO BRANCO, 26 de janeiro de 2022.
Leonidas Edson Kuzma : Presidente

ATO Nº 18

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a partir de 18 de janeiro de 2022, PABLO CHRISTOPHER MAESTA MAGALHÃES, matrícula nº
10272, do cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-7, do Gabinete Parlamentar
da 1ª Secretaria.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor Geral Feas - Ordenador

das Despesas

Leila Aparecida Bonilha MEI

Contratada

Deise Sueli De Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Feas

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Dispensa de Licitação n.º 01/2022

Processo Administrativo n.º 00008-836/2022

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Exonera, a pedido, o servidor PABLO CHRISTOPHER

MAESTA MAGALHÃES de Cargo de Provimento em

Comissão do Gabinete Parlamentar da 1ª Secretaria.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 18 - ANO XI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

Página 50